
1/18

čís lo smlouvy Kupuj íc ího: 4/22/3267/014

SMLOUVA O UPGRADU LICENCÍ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník“) s přihlédnutím k § 2371 a násl. občanského zákoníku a k ustanovením
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupený: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva
Ing. Josefem Richtrem, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva.

IČO: 03447286
DIČ: CZ 03447286
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 6087522/0800
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059
datová schránka mivq4t3
(dále jen „Kupující“ nebo „TSK“)

Při podpisu smlouvy a veškerých jejích dodatků jsou oprávněni zastupovat společnost dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva.

a

GORDIC spol. s r.o.
se sídlem: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava
zastoupená: Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem
IČO: 47903783
DIČ: CZ47903783
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 19-4645600247/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 9313
datová schránka sxk8tap
zastoupená: Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem společnosti
e-mailová adresa pro účely elektronické fakturace:
(dále jen „Prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

Čl. I
Účel a předmět smlouvy

1. Prodávající ke dni uzavření této smlouvy poskytuje Kupujícímu formou služby (SaaS)
systém GINIS TSKA v edici Standard, k němuž mimo jiné poskytuje služby SW
maintenance a služby podpory, to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných ve Smlouvě o
zajištění podpory provozu počítačového systému GINIS TSKA (ev. č. Kupujícího



 

2/18 

6/20/3254/014), která byla mezi Prodávajícím a Kupujícím uzavřena dne 4. května 2020 
(dále jen „Smlouva o provozu systému“). 

2. Kupující prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy disponuje mimo jiné licencemi 
k serverovým částem systému GINIS Standard (dále jen „Stávající licence“), které byly 
postoupeny na Kupujícího z příspěvkové organizace Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy. Stávající licence jsou blíže vymezeny v Příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Účelem této smlouvy je nákup serverových částí systému GINIS Enterprise+ tak, aby 
došlo ke zhodnocení a povýšení Stávajících licencí ze systému GINIS Standard na systém 
GINIS Enterprise+, k němuž by mohly být ze strany autorizovaných partnerů GORDIC 
Partner Program poskytovány/zajišťovány služby podpory, údržby a rozvoje (na rozdíl od 
stávající edice GINIS Standard). 

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu za podmínek dále stanovených 
touto smlouvou softwarové produkty blíže specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy (dále 
jen „softwarové produkty“), poskytnout Kupujícímu nevýhradní licenci k užití softwarových 
produktů a převést vlastnické právo k nosičům dat, na kterých budou softwarové produkty 
zpřístupněny Kupujícímu (dále též jen „předmět plnění“). 

5.  Kupující se zavazuje softwarové produkty specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy 
převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové produkty Prodávajícímu odměnu stanovenou 
podle Čl. V této smlouvy. 

6. Licence serverových částí systému GINIS Enterprise+ umožňuje Kupujícímu dále 
provádět rozvoj systému GINIS TSKA prostřednictvím sítě autorizovaných partnerů 
GORDIC Partner Program.  

 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek stanovených 
touto smlouvou. Prodávající poskytuje touto smlouvou Kupujícímu nevýhradní 
nepřenosnou licenci na jakékoli v současnosti známé užití softwarových produktů, a to na 
dobu trvání majetkových autorských práv Prodávajícího, popř. jeho právního nástupce. 
Územní rozsah licence se sjednává neomezený. Odměna za poskytnutí licence je součástí 
kupní ceny podle Čl. V této smlouvy. Licence bude poskytnuta ode dne předání 
softwarových produktů.  

2. Kupující není povinen licenci využít. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k 
nosičům dat, na kterých budou softwarové produkty zpřístupněny Kupujícímu. 

3. Kupující se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové 
produkty kupní cenu podle Čl. V odst. 1 této smlouvy. 

4. Kupující není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového 
kódu softwarových produktů. 

5. Softwarové produkty jsou určeny pouze pro užití v rámci Kupujícího; pro vyloučení 
pochybností to znamená, že softwarové produkty smí být užity osobami v pracovněprávním 
vztahu či v obdobném postavení ke Kupujícímu, popř. též osobami, které z pověření 
Kupujícího plní právní povinnosti či provádějí jiné činnosti ve prospěch Kupujícího 
(externisté). Aniž by byla jakkoliv dotčena předchozí věta, Kupující není bez výslovného 
písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn softwarové produkty pronajímat třetím 
stranám či k jejich užití poskytovat podlicence. 

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 



 

3/18 

8. Smluvní strany dále pro vyloučení pochybností sjednávají, že Kupující není povinen za 
dobu od poskytnutí licence dle této smlouvy do zániku účinnosti Smlouvy o provozu 
systému hradit cenu za SW maintenance k SW produktům dodaným dle této smlouvy, 
neboť tato cena je již dle dohody Smluvních stran zahrnuta v ceně za služby dle Smlouvy o 
provozu systému. Prodávající tak v této souvislosti činí nesporným, že Kupující nebude 
povinen za dobu od poskytnutí licence dle této smlouvy do zániku účinnosti Smlouvy o 
provozu systému hradit Prodávajícímu ani jakékoliv třetí osobě cenu za SW maintenance 
k softwarovým produktům dodaným na základě této smlouvy, a to ani v případě, pokud by 
toto hrazení bylo dle Všeobecných licenčních podmínek, které tvoří Přílohu č. 3 smlouvy, 
podmínkou pro poskytování služeb k SW produktům dodaným na základě této smlouvy; 
práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího založené Smlouvou o provozu systému 
nejsou touto smlouvou jakkoliv dotčeny.  

 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat softwarové produkty do místa převzetí, tj. do sídla 
Kupujícího.  

2. Softwarové produkty je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 10 dnů od 
dne nabytí účinnosti smlouvy, a to na základě protokolu o převzetí. 

3. Kupující je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Prodávajícího 
za podmínek stanovených touto smlouvou převzít. 

4. Právo k užívání softwarových produktů dodaných Kupujícímu přechází na Kupujícího 
zaplacením kupní ceny Prodávajícímu. 

5. Prodávající provede aktualizaci systému GINIS z verze Standard na verzi Enterprise+ 
v rámci databáze TSKR v termínu do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Čl. IV 
Akceptační řízení 

1. Předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy, včetně předání a převzetí veškeré 
související dokumentace, probíhá na základě akceptačního řízení. 

2. Kupující ve lhůtě nejvýše deset (10) pracovních dní od předání plnění schválí plnění 
Prodávajícího svým podpisem na protokolu o převzetí, případně oznámí Prodávajícímu 
vady plnění, které brání převzetí. V případě splnění akceptačních kritérií plnění je Kupující 
povinen vyznačit na protokolu o převzetí výrok "převzato". V případě nesplnění 
akceptačních kritérií je Kupující povinen vyznačit na protokolu o převzetí výrok 
"nepřevzato". V případě, že se Kupující během výše uvedené lhůty nevyjádří k předání 
plnění, považuje se plnění za převzaté. Akceptačním kritériem se pro účely této smlouvy 
rozumí dodání softwarových produktů v rozsahu vymezeném přílohou č. 2 této smlouvy, a 
dále provedení aktualizace ve smyslu čl. III. odst. 5 této smlouvy. 

3. V případě nepřevzetí plnění poskytne Kupující Prodávajícímu přiměřenou lhůtu k 
odstranění vad. Do odstranění vad bránících převzetí je plnění považováno za nepřevzaté. 
Po odstranění vad Prodávající předá znovu plnění Kupujícímu a Kupující postupuje 
obdobně podle odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy. 

4. Pokud Kupující schválí svým podpisem na protokolu o převzetí plnění Prodávajícího  
s uvedením vad, které nebrání převzetí, zavazuje se Prodávající k odstranění těchto vad  
v přiměřených lhůtách stanovených v protokolu o převzetí. Za den převzetí se v takovém 
případě považuje den podpisu protokolu o převzetí Kupujícím. 



4/18

5. Podpisem protokolu o převzetí oběma smluvními stranami je ukončeno akceptační řízení.
Podpisem protokolu o převzetí a ukončení akceptačního řízení není dotčeno právo
Kupujícího domáhat se práv z vad plnění.

Čl. V
Kupní cena

1. Cena softwarových produktů je po provedení odpočtu již vlastněných serverových částí
TSKA (tj. po odpočtu Stávajících licencí)
stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a nejvýše přípustná, a to ve

1 939 650,00 Kč, slovy: jeden milion devět set třicet devět tisíc šest set padesát korun
českých bez DPH.

2. Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle platných
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.

Čl. VI
Platební podmínky

1. Cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Prodávajícím.
Prodávající vystaví fakturu bezodkladně po dni uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž
tímto dnem se rozumí den podpisu protokolu o převzetí Kupujícím.

2. Doba splatnosti faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení. Připadne-li termín
splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního klidu ve smyslu platných právních předpisů
nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve
znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní
den.

3. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a
obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že
věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude
zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu
fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu:
Zaslání Elektronické faktury Prodávajícím na jinou e-mailovou adresu, než uvedenou
v předchozí větě, je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Prodávající povinen
využít pouze e-mailovou adresu Prodávajícího uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak
je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické
faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně
zaručenou elektronickou pečetí Prodávajícího. Elektronická faktura musí být Kupujícímu
zaslána vždy ve formátu PDF, případně ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy
Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Kupujícímu
pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí
být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou
pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných
poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí
věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být
Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Prodávajícího
uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická
faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném
souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána



5/18

Kupujícímu Elektronická faktura, zavazuje se Prodávající nezasílat stejnou fakturu
duplicitně v listinné podobě.

4. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího
ve prospěch účtu Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy je
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že v době
platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Kupující cenu na jiný účet
Prodávajícího, který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně,
je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené
faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží
znovu sjednaná lhůta splatnosti.

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši
DPH fakturované Prodávajícím.

Čl. VII
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je:

ve věcech smluvních:

, e-mail:

nických:

e-mail:

2. Kontaktní osoba Kupujícího je:

ve věcech smluvních:

, e-mail:

ve věcech technických:

e-mail:

Čl. VIII
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího okamžikem jeho
převzetí prostřednictvím podpisu protokolu o převzetí.

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího
okamžikem jeho převzetí prostřednictvím podpisu protokolu o převzetí.



 

6/18 

 

Čl. IX 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

 

Čl. X 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na softwarové produkty záruku za jakost v délce 
dvanácti (12) měsíců od jejich protokolárního převzetí Kupujícím. Prodávající se zavazuje, 
že softwarové produkty budou po výše stanovenou dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému účelu a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

 

Čl. XI 
Prodlení, sankce 

1. Jestliže je Kupující v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Prodávající 
oprávněn vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního 
měsíce. 

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je 
Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. 

 

Čl. XII 
Ochrana informací a osobních údajů 

1. Žádná smluvní strana není oprávněna jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní 
strany v souvislosti s realizací této smlouvy, poskytnout třetím osobám bez výslovného 
souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobila sama smluvní strana, 
- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním 

druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla protiprávně, 
- smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci, 
- je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu 
- jde o plnění získané Kupujícím dle této smlouvy.  

3. Za chráněné informace dle tohoto článku se považují rovněž veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně 
software, diagnostika, dokumentace včetně manuálů související s činností smluvní strany, 
které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných 



 

7/18 

obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné smluvní strany 
povinnost mlčenlivosti. 

4. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako s 
obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich 
zneužití či prozrazení.  

5. Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích dle tohoto článku trvá i po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

6. Při plnění předmětu smlouvy, se Prodávající vyvaruje toho, aby jakkoli přišel do styku s 
osobními údaji, kterých je Kupující správce (dále jen „osobní údaje“). 

7. Bez ohledu na ustanovení bodu 6. tohoto článku může Kupující Prodávajícímu na základě 
zvláštního písemného zmocnění (listinnou či elektronickou formou, např. prostřednictvím 
service desku / help desku / emailu) a v jeho rámci povolit přístup k osobním údajům. Ve 
zmocnění Kupující vymezí: 

a) rozsah a účel zpřístupnění osobních údajů,  

b) dobu zpřístupnění osobních údajů, 

c) případná zvláštní bezpečnostní opatření, 

d) případné podmínky zapojení další osoby odlišné od autorizovaných osob 
Prodávajícího, 

e) případné podmínky zhotovení kopií zpřístupněných osobních údajů včetně 
stanovení toho, jak s těmito osobními údaji nakládat po uplynutí doby pro jejich 
zpřístupnění.  

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení 
GDPR. 

8. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými 
přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Prodávající se zejména 
zavazuje: 

a) s výjimkou uvedenou v bodu 7 písm. e) tohoto článku nezhotovovat kopie osobních 
údajů, 

b) osobní údaje využívat pouze pro účely plnění předmětu této smlouvy,    

c)  nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 
souhlasu Kupujícího,  

d)  zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, byli zavázáni povinností mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám,  

e)  zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy, při 
styku nebo nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího a aby jejich činností nebo 
opomenutím nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či 
pozměnění osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím 
osobám.  

9. Pro vyloučení pochybností se tato ustanovení o ochraně osobních údajů, vztahují pouze 
k plněním v rámci této smlouvy. Pravidla zpracování osobních údajů, prováděného 
Prodávajícím při činnostech souvisejících s podporou provozu počítačového systému, jsou 
upravena samostatně (ať již ve Smlouvě o zajištění podpory provozu počítačového systému 
GINIS TSKA, popř. samostatnou Smlouvou o zpracování osobních údajů).  



 

8/18 

 

Čl. XIII 
Platnost a změna smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle 
předchozí věty zajistí Kupující. 

2. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí touto smlouvou.  

3. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.  

4. Pro vyloučení pochybností se vylučuje ustanovení § 2370 občanského zákoníku. 

 

Čl. XIV 
Compliance doložka a protikorupční doložka 

1. Prodávající bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK a 
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Kupujícího, tak i specifických požadavků vztahujících 
se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti 
a dobrých mravů. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění 
Kupujícího vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi 
souhlasí.  

3. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 4 Compliance 
doložka; a dále v příloze č. 5 Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást 
Smlouvy. 

 

Čl. XV 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu s platnými interními předpisy Kupujícího pro 
zadávání veřejných zakázek. 

2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Kupující obdrží po dvou a 
Prodávající po jednom vyhotovení. V případě, že je smlouva uzavírána elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení smlouvy, na kterém 
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je  

Příloha č. 1 - Specifikace stávajících softwarových produktů GINIS Standard 

Příloha č. 2 – Specifikace pořizovaných produktů GINIS Enterprise+ 

Příloha č. 3 – Všeobecné licenční podmínky 

Příloha č. 4 - Compliance doložka 

Příloha č. 5 - Protikorupční doložka 

5. Veškerá obchodní tajemství v této smlouvě a jejích přílohách byla jasně označena 
prostřednictvím symbolu ** u takových údajů nebo textu „obchodní tajemství“ v záhlaví 
přílohy smlouvy. Takto označené údaje nepodléhají zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 



 

9/18 

znění pozdějších předpisů a zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne „dle data el. podpisu“                           V Praze dne „dle data el. podpisu“ 
 

 
 
 
 
 
 ………………………………………….. ………………………………………….. 
 Za Prodávajícího Za Kupujícího 
 Ing. Jaromír Řezáč 
 jednatel  

 
 

  ………………………………………….. 
          Za Kupujícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Digitálně podepsal 
Ing. Jaromír Řezáč 
Datum: 2022.04.14 
22:44:09 +02'00'

Filip 
Hájek

Digitálně podepsal 
Filip Hájek 
Datum: 2022.04.26 
10:59:06 +02'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal Ing. 
Josef Richtr 
Datum: 2022.04.26 
23:57:25 +02'00'



 

10/18 

 
 

 

Příloha č. 1 - Specifikace stávajících softwarových produktů GINIS Standard 

 

Seznam licencí (jádro systému) 

 

 

POL PPOL Modul 

1031 003 WS DMS GORDIC 

1110 004 ADM - server/zdr.licence do 100000 dok. 

1100 304 ADM řízený schvalovací proces 

1100 310 ADM - zveřejňování 

1100 311 ADM - anonymizace 

1130 003 ADE - server/zdr.licence do 25000 

1210 005 UCR - server/zdr.licence neomezená 

1221 002 ADA - server/zdr.licence do 500 záp/rok 

1240 003 ROZ - server/zdr.licence do 1000 záp./měs. 

1250 003 UCT - server/zdr.licence do 1000 záp./měs. 

1260 005 INU - server/zdr.licence neomezená 

1290 004 FUC - server/zdr.licence do 360000 záp/měs 

1310 004 BUC - server/zdr.licence do 24 000 přík./rok 

1320 002 KDF - server/zdr.licence do 24 000 faktur/rok. 

1330 001 POU - server/zdr.licence do 1200 poukazů/rok. 

1340 002 KOF - server/zdr.licence do 6000 faktur/rok 

1350 001 PRE - server/zdr.licence do 1200 poukazů/rok. 

1370 002 POK - server/zdr.licence do 6000 dokladů/rok 

1380 002 PPD - server/zdr.licence do 6000 dokladů/rok 

1440 005 SML - server/zdr.licence neomezená 

1550 005 MAJ - server/zdr.licence neomezená 

1551 005 INM - server/zdr.licence neomezená 

1710 004 USU - server/zdr.licence do 100000 dokumentů 

1720 002 POD - server - licence do 15 00 dok. /rok 

1724 009 GINIS - skenovací linka - neomezená 

1760 201 IPA - server L  

1770 005 INT - server/zdr.licence neomezená 

1835 001 GINIS - napojení na ISDS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11/18 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 - Specifikace softwarových produktů GINIS Enterprise+ 

 
GINIS Enterprise+ je bezpečná inteligentní integrační platforma pro veřejnou správu, 
přednastavená, individualizovatelná a legislativně udržovaná pro OSS a ÚSC včetně jimi 
zřizovaných a řízených organizací.  
 
Platforma dále:  

• zahrnuje i případné neoddělitelně metodicky a datově propojené ostatní edice GINIS  
• garantuje a podporuje:  

o individuální legislativně kompatibilní metodiky a jejich implementaci, údržbu 
včetně komplexní podpory,  

o konsolidaci metodik, údržby a podpory i pro metodicky a datově neoddělitelně 
propojené ostatní edice,  

o konsolidaci metodik, údržby a podpory podřízených organizačních jednotek  
• umožňuje individuální úpravy funkcionality produktů GINIS  
• garantuje kompatibilitu podporovaných verzí produktů GINIS v rámci platného 

technologického compatibility listu (dále TCL) a legislativního compatibility listu (dále 
LCL)  

• garantuje údržbu, uchování, TCL a LCL kompatibilitu individuálních úprav vytvořených a 
udržovaných společností GORDIC  

• umožňuje tvorbu, uchování, TCL a LCL kompatibilitu individuálních úprav vytvořených 
partnery společnosti GORDIC v rámci GPP  

• umožňuje tvorbu, uchování, TCL a LCL kompatibilitu individuálních úprav vytvořených 
proškoleným zákazníkem  

 
Další vlastnosti:  
• bezpečná integrační platforma pro dokumenty související s bezpečností informací, 

kybernetickou bezpečností a podporou zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti. 

• specializované kybernetické funkce v oblasti bezpečnosti informací  
• systém řízení a monitorování individuálních práv jednotlivých uživatelů k agendám a 

informacím  
• integrovaný transakční protokol rozšířený o podrobný auditní žurnál transakcí  
• bezpečný systém ukládání elektronických dokumentů s vysokou dostupností  
• pokročilé nástroje s kybernetickými vlastnostmi – funkce, které průběžně vyhodnocují 

chování uživatelů a na základě výsledků zefektivňují jejich činnost  
• možnost sumarizace dat z více datových zdrojů GINIS  
• klientská licence opravňuje k přístupu do více datových zdrojů GINIS  
• volitelná definice klientské licence dle funkčních míst nebo osob  



 

12/18 

Seznam licencí (jádro systému) 

 

POL PPOL Modul 

1031 003 WS DMS GINIS 

1100 302 ADM rozšíření - insolvenční rejstřík 

1100 304 ADM řízený schvalovací proces 

1100 310 ADM - zveřejňování 

1100 311 ADM - anonymizace 

1100 312 ADM - rozšíření - šablony pro anonymizaci 

1110 097 GINIS jádro Enterprise+ 

1130 005 ADE - server/zdr.licence neomezená 

1210 005 UCR - server/zdr.licence neomezená 

1220 005 BAR - server neomezená 

1221 005 ADA - server/zdr.licence neomezená 

1240 005 ROZ - server/zdr.licence neomezená 

1250 005 UCT - server/zdr.licence neomezená 

1260 005 INU - server/zdr.licence neomezená 

1290 005 FUC - server/zdr.licence neomezená 

1310 005 BUC - server/zdr.licence neomezená 

1320 005 KDF - server/zdr.licence neomezená 

1320 302 KDF - rozšíření - e-fakturace 

1330 005 POU - server/zdr.licence neomezená 

1340 005 KOF - server/zdr.licence neomezená 

1340 302 KOF rozšíření - e-fakturace 

1350 005 PRE - server/zdr.licence neomezená 

1370 005 POK -server/zdr.licence neomezená 

1380 005 PPD -server/zdr.licence neomezená 

1440 005 SML - server/zdr.licence neomezená 

1550 005 MAJ - server/zdr.licence neomezená 

1551 005 INM - server/zdr.licence neomezená 

1572 003 RON - server - neomezená 

1710 005 USU -server/zdr.licence neomezená 

1720 005 POD - server/zdr.licence neomezená 

1720 009 server e-POD 

1724 009 GINIS - skenovací linka - neomezená 

1760 201 IPA - server L  

1770 005 INT - server/zdr.licence neomezená 

1835 001 GINIS - napojení na ISDS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13/18 

 

Příloha č. 3 – Všeobecné licenční podmínky 
 
 
Licenční ujednání společnosti GORDIC spol. s  r.o. 
 
1. Platnost tohoto licenčního ujednání 
1. Toto licenční ujednání platí v jakémkoli smluvním vztahu (např. smlouva nebo objednávka, 

dále též „Smlouva“), na jehož základě společnost GORDIC spol. s r.o. (dále též „GORDIC“) 
poskytuje programové vybavení a příslušnou dokumentaci (dále též „APV“) nebo poskytuje 
služby jeho údržby pro zákazníka. Za součást dokumentace je považována i metodika 
GORDIC. 

2. Za součást Smlouvy mezi GORDIC a zákazníkem nejsou považovány žádné další obchodní 
podmínky, zejména žádné obchodní podmínky zákazníka, a to ani v případě, kdy takové 
obchodní podmínky nebyly ze strany GORDIC v uzavřené smlouvě výslovně odmítnuty. 

 
2. Udělení licence 
1. GORDIC uděluje zákazníkovi nevýhradní, nevýlučné, časově neomezené nepřenosné právo 

užití APV v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb. autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, za předpokladu, že bude dodržovat veškeré podmínky Smlouvy. GORDIC dodá 
APV ve verzi aktuálně platné k datu dodávky, pokud není písemně sjednáno něco jiného. 

2. Popis produktu uvedený v dokumentaci jednoznačně definuje funkční vlastnosti APV 
dodaného GORDIC. GORDIC nemá žádné povinnosti týkající se dalších vlastností APV.  

3. Zákazník deklaruje, že byl seznámen se základními funkčními vlastnostmi APV a bere na 
vědomí riziko, že APV nemusí splňovat všechny jeho požadavky. 

4. Veškerá autorská práva a veškerá další práva a nároky vztahující se k APV jsou výlučným 
vlastnictvím GORDIC. Zákazník má ve vztahu k APV pouze nevýhradní práva. 

5. Odstavec 4 tohoto článku se vztahuje nejen na APV dodaný na základě Smlouvy, ale i na 
veškeré další produkty, díla a informace poskytnuté zákazníkovi před uzavřením Smlouvy. 

6. Zákazníkovi se poskytuje nevýhradní licence APV. Zákazník má právo užívat APV pouze 
v souladu s předmětem smlouvy. Není-li ve smlouvě sjednáno něco jiného, je licence 
poskytována na dobu trvání majetkových práv k APV k užívání APV na území České 
republiky. 

 
3. Instalace a použití 
1. Klientská část APV je licencována na pojmenovaného uživatele, uživatelská licence není 

vázaná na konkrétní uživatelské zařízení zákazníka (např. PC, atp.). Klientskou část APV je 
možné instalovat/provozovat na libovolném počtu uživatelských zařízení zákazníka. 

2.  Serverová část APV je licencována dle programové fáze.  
3. Počet užívaných licencí je nastavován pomocí základní administrace APV načtením 

licenčního certifikátu. Základní administrace systému je též určena ke kontrole počtů 
užívaných licencí APV. 

4. Některé části APV mohou být omezeny počtem zpracovávaných dokumentů nebo zápisů 
v určitém časovém období. Toto omezení je deklarováno příslušnou smlouvou, na základě 
které je APV poskytnuto. 

5. Serverové licence je možné instalovat pouze v zakoupeném počtu licencí (jedna licence = 
jedna definovaná programová fáze). 

6. Klony produkční databáze je možné u zákazníka vytvářet pouze pro účely testování a 
školení a to v libovolném množství. 

7. V případě integrace APV na systémy třetích stran pomocí rozhraní XRG  podléhá rozhraní 
samostatnému udělení licence (pokud není Smlouvou ujednáno jinak). 

8. Zákazník je oprávněn využívat APV za účelem zpracování vlastních agend (pokud není 
Smlouvou ujednáno jinak). 

9. Zákazník bere na vědomí, že k používání některých částí APV mohou být nezbytné produkty 
třetích stran. 

 



 

14/18 

4. Poskytování služeb 
Společnost GORDIC spol. s r. o. poskytuje služby pouze k podporovaným verzím APV a ke 
kterému je zároveň uhrazen poplatek software maintenance za celé období od udělení 
licence do současnosti. 

 
5. Poskytování záruky 
1. GORDIC poskytuje záruku 12 měsíců (není-li ve Smlouvě uvedeno jinak) na podporovanou 

verzi APV od uhrazení poplatku software maintenance, ke kterému je uhrazen poplatek 
software maintenance za celé období od udělení licence do současnosti.  

2. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodbornou instalací, konfigurací, parametrizací a 
obsluhou, neproškolenou obsluhou, počítačovými viry, neoprávněným užitím, změnou HW / 
SW zákazníka v rozporu s Compatibility Listem APV, zásahem do datové základny nebo 
nevhodným užíváním APV.  

 
6. Omezení týkající se zpětné analýzy, dekompilace a převodu ze strojového kódu 

Zákazník není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového 
kódu APV. 

 
7. Omezení pronájmu/poskytování komerčních hostitelských služeb  

Zákazník toto APV nesmí pronajímat, poskytovat na leasing ani půjčovat a nesmí jeho 
prostřednictvím poskytovat komerční hostitelské služby bez předchozího písemného 
souhlasu GORDIC. 

 
8. Další práva a omezení 

GORDIC je výhradním vykonavatelem majetkových práv k tomuto autorskému dílu. 
Zákazník se zavazuje umožnit GORDIC ve vzájemně dohodnuté době provádět periodické 
inspekce místa instalace pro provádění kontroly APV dodaného GORDIC, které jsou v tomto 
místě instalovány. 
Zákazník není oprávněn dodané APV ani jeho části jakkoliv měnit bez předchozího 
písemného souhlasu GORDIC nad rámec zákonné licence ve smyslu autorského zákona. 
Zákazník je oprávněn užívat Aktualizované verze APV, ke kterému je uhrazen poplatek 
software maintenance za celé období od okamžiku udělení licence do současnosti. 
Zákazník je povinen nepoužívat jinou verzi kopie APV než tu, kterou GORDIC označí jako 
platnou (Aktualizovaná verze APV) a ke které se z její strany vážou veškeré záruky, a to do 
té doby, než GORDIC označí za platnou verzi další kopii. 
Počet užívaných licencí APV nesmí převýšit počet zakoupených uživatelských licencí 
(modulů). V případě porušení tohoto ustanovení je zákazník povinen neprodleně sjednat 
nápravu, tj. zakoupit licence APV od GORDIC nebo objednat službu poskytnutí licencí APV 
od GORDIC. 

 
9. Upgrade  

Zákazník je oprávněn užívat nejnovější verze zakoupeného APV pouze v případě, že je 
uhrazen software maintenance / udržovací poplatek. 

 
Použité pojmy pro účely tohoto ujednání: 
APV (Aplikační programové 
vybavení) 

Jednotlivé aplikační programové produkty (moduly) 
systémů, převzaté zákazníkem od společnosti GORDIC 
spol. s r.o. na základě vzájemné Smlouvy. 

Aktualizovaná verze APV Poslední verze APV určená společností GORDIC spol. s 
r.o. k distribuci.  

Smlouva Smlouva o poskytnutí práv k užití APV mezi společností 
GORDIC spol. s r.o. a zákazníkem. 

HW / SW Hardware / Software - prostředí, na kterém je provozováno 
APV nebo se kterým je APV v interakci.  

software maintenance Aktivity GORDIC spol. s r.o. spojené s dodáním vyšších 
verzí APV v souladu se změnami související legislativy, 



 

15/18 

které byly uvolněny GORDIC spol. s r.o. v době platnosti 
této smlouvy. Tento nárok se vztahuje pouze na ty licence 
APV, které byly řádně zakoupeny zákazníkem. Součástí 
této služby není plnění pro zavedení vyšší verze APV do 
prostředí zákazníka. Legislativní změnou není doplnění 
funkcionality (tj. nová funkčnost související s novou 
legislativou), kterou stávající APV nepokrývalo. 

Compatibility List APV Dokument specifikující HW a SW kompatibilní s APV. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16/18 

 Příloha č. 4 - Compliance doložka 
 

Compliance doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních 
ujednání): 
 
 
1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby 

nevzniklo při plnění této Smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný 
čin nebyl spáchán. To shodně platí pro všechny formy účastenství na trestném činu nebo 
stádia trestného činu. Povinnost se vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické osobě dle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů, jako i na trestné činy fyzických osob dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i na zahájení trestního stíhání proti 
kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona č. 141/1961 Sb., o 
trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství 
nebo podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnost a 
nad její rámec. Smluvní strany se dále zavazují k takové informaci přistupovat jako 
k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými v trestním řízení. 
 

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou 
dostupné pod odkazem https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-
spolecnosti-TSK-Praha. Na základě toho prohlašuje, že má (i) zpracován vlastní etický 
kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá totožné oblasti a zajišťuje tytéž hodnoty a 
standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále akceptuje, že v případě odlišné 
úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický kodex TSK, nebo (ii) přijímá Etický kodex 
TSK pro účely plnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím zajišťovat 
dodržování týchž hodnot a standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na 
vědomí, že naposledy popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i z normy 
ISO 37001:2016. 
 

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na straně 
TSK a na straně dodavatele), případně prokázat, že přijal za svůj Etický kodex TSK, podle 
toho, která varianta dle čl. 3) výše nastala. Kontrola dle předchozí věty zahrnuje zejména, 
nikoliv však výlučně, předložení etického kodexu, příp. dalších compliance dokumentů 
dodavatele, do kterých bude mít TSK právo nahlížet a pořizovat si jejich kopie.    
 

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je v odůvodněných případech 
oprávněno kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně 
dodavatele. Má se za to, že odůvodněným případem je jakékoliv zjištění, které TSK učiní 
na základě vlastní činnosti, z veřejně dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od třetích 
osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací s vyšší mírou korupčního rizika. V případě 
pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je rozhodující názor TSK. Prověřované 
skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově vyvolaná tendenční 
publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází z porušení dobrých 
mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí součinnosti dodavatele 
k realizaci kontroly vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, písemné či 
ústní vyjádření dodavatele k předmětné záležitosti. V případě vyšší míry korupčního rizika 
spojeného s předmětem této smlouvy nebo osobou dodavatele je možné požadovat 
prokázání implementace/existence opatření srovnatelných se standardy normy ISO 
37001:2016. Dodavatel je oprávněn v rámci splnění požadavku na poskytnutí součinnosti 
předložit libovolné důkazní prostředky. 
  



 

17/18 

6) V případě, že dodavatel poruší čl. 3) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v harmonizaci 
vlastního etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického 
kodexu TSK dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné záležitosti 
v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

7) V případě, že dodavatel poruší čl. 4) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v umožnění 
kontroly splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK 
dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý, byť i započatý den, po který je v předmětné náležitosti v prodlení, a to až do 
okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

8) V případě, že dodavatel poruší čl. 5) této doložky ke Smlouvě, tj. nebude při poskytování 
plnění a spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK 
(bez ohledu na to, v jaké formě je přijal), nebo neposkytne TSK součinnost k prověření 
konkrétního zjištění/oznámení, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 
každý, byť i započatý den prodlení, po který porušení konkrétní povinnosti trvalo, a to až do 
okamžiku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li se zjištění/oznámení týkat 
skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, zvyšuje se smluvní pokuta dle předchozí věty 
na dvojnásobek. 
 

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této doložky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat, a to až do 
chvíle splnění povinností dodavatele, kterou zajišťují, nebo do zániku Smlouvy 
odstoupením ze strany TSK. Součet sankcí však nesmí ve svém souhrnu překročit jednu 
třetinu (1/3) hodnoty Smlouvy.      
 

10) V případě, že dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této doložky ke Smlouvě 
porušovat závažně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od Smlouvy 
bez dalšího. Závažným porušováním se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního, 
nebo i jiného trestného činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li už za něj pravomocně 
odsouzen), případné i jiné zcela bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami 
Etického kodexu TSK. Dlouhodobým porušováním povinností dle této doložky ke Smlouvě 
se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud 
by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak nejméně 15 kalendářních dnů. 
Opakovaným porušováním povinností dle této doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění 
konkrétní povinnosti v nejméně třech paralelních případech, a pokud by šlo o skutečnosti 
s vyšší mírou korupčního rizika, tak ve dvou paralelních případech. Právo na uhrazení 
smluvní pokuty ve prospěch TSK nebo právo náhrady škody způsobené TSK tímto není 
jakkoliv dotčeno.   
 

11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání 
Smlouvy, jejíž nedílnou součástí je tato doložka, veškerá kritéria, standardy chování a 
hodnoty, které ve svém souhrnu vyplývají z Etického kodexu této společnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18/18 

 
 

Příloha č. 5 - Protikorupční doložka 

 
Protikorupční doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních 
ujednání): 
 
1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této Smlouvy budou vždy postupovat čestně a 

transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení či vyjednávání o 
Smlouvě, resp. že takto budou jednat po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 
 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, 
nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného, a že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí neoprávněné výhody třetím 
stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují. 
 

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle této doložky ke Smlouvě a 
mohlo by souviset s uzavřením této Smlouvy nebo jejím plněním.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


